Atenciosamente,

Ofício 182/2023

If 3 I F r , -

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 29/11/2023 às 17:53:05

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0678/2023/SAPUDG

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao oficio n° 0678/2023/5APL/DG

Senhor Presidente,

1Doc

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

LI
uJ
o

1111111111011111111
PROTOCOLO GERAL 1543/2023 o
Data: 30/11/2023 - Horário: 14:29

Administrativo
o

E
o

Li-

co
Em atenção ao Ofício n° 0678/2023/SAPL/DG, Requerimento n° 0215/2023 — Protocolado n° 1.435/2023, de autoria 5_
do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides, o qual solicita informações sobre as obras na Avenida Mário Martins de (3
Freitas, esclarecemos que a referida obra é de responsabilidade do Departamento Municipal de Água, Esgoto e ,g
Saneamento (DMAES). >

Neste sentido, o objetivo da referida intervenção é a construção da adutora de água tratada (segunda etapa) e g
interceptor de esgoto (sub-bacia do córrego Paraíso) na finalização dos trechos que faltavam, próximo ao campo do o Real.

ai

Conforme informações do DMAES, a obra já foi finalizada e o local já se encontra asfaltado. o c

o
Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição -g-
para maiores esclarecimentos. w

2 • (0 — c-)
O
J
o

cc w z
o as Wagner Moi Guimarães < tn

Prefeito Municipal •(‘;
o co u) (n '- TaO) c_ >

x— CO

Eirdqi

JP
d'

D
C

r1
dV

S
—

£3
03

-
8L

9—
u -

0
!0

4
0

JP
d'

oe
ss

ei
dw

io
es

Á
en

—
op

eu
!s

se
—

€3
03

—
R

O
—

L.—
C

o
p
u
e
io

w
e
w

-
81

70
09

00
LG

38
9Z

1-
90

3V
C

18
d

I- 3
P

-0
2
ss

!w
e

À

13 Assinado por 1 pessoa: WAGNER MOL GU1MARAES
Para verificara validade das assinaturas, acesse https://pontenova.1doc.com.briverificacao/3165-10EC-EF1D-11A4 e informe o código 3165-10EC-EF1D-11A4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3165-10EC-EF1D-11A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX ) em 29/11/2023 17:53:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/3165-10EC-EF1 D-1 1A4

1Doc

Memorando 3- 1.028/2023

De: vicediretor V. - DMAES

Para: SEGOV - DGOV - Departamento de Governo - A/C Fabrício S.

Data: 27/11/2023 às 15:55:4S

Setores envolvidos:

SEGOV, SEGOV - DGOV, DMAES

Ofício n° 0678/2023/SAPL/DG

Boa tarde!

Em resposta ao ofício n° 0678/2023/SAPL/DG de autoria do Vereador, Wagner Luiz Tavares Gomides, informo:

1. O DMAES foi o responsável pela obra;
2. Obra de construção da adutora de água tratada (segunda etapa) e interceptor de esgoto (sub-bacia do córrego

Paraíso) na finalização dos trechos que faltavam, próximo ao campo do Real;
3, A obra já foi finalizada e o local já se encontra asfaltado.

A
N

D
E

R
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 N

A
C

IF
 S

O
D

IR
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4E1F-8DAE-D512-68ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDERSON ROBERTO NACIF SODRÉ (CPF .XXX.XXX-  em 27/11/2023 15:57:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/4E1F-8DAE-D512-68ED

L
Câmera de

rnte Nova
Onde sua voz tem poder

Ponte Nova - MG, 14 de novembro de 2023.

Oficio n° 0678/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.
Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento n° 0215/2023, protocolado sob o n°
1.435/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V, Exa. que em reunião plenária realizada em 13/11/2023, foi
aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador
Wagner Luiz Tavares Gomides solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo
máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre as obras na Avenida Mário
Martins de Freitas:

1. Qual setor ou secretaria da Prefeitura é responsável pela obra em
andamento na Avenida Mário Martins de Freitas?

2. Qual é o objetivo específico dessa obra?
3. Considerando a demora na conclusão da obra e os impactos negativos

no trânsito, quais são as justificativas para a não finalização da ação?
Existe previsão de término nos reparos realizados no local?

4. Quais medidas estão sendo adotadas para minimizar os riscos de
acidentes na área enquanto a obra não é concluída?

Atenciosamente,

 Í. •

Wel k de Paula
Presidente

eg-q
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 741 Chácara Vasconcelos Ponte Nova 1 MG I CEP. 35430-037

31 3819 32501 camara@pontenova.mg.leg br